Lecepsi. Intrincata solet reputari

hec decret. et Inn. intellectu ponit per partes puse et Inn. gl. Host. hie est conat^o sumare h; q dicit hic Jo. an. in nouel. de q. j. dico et nō sūaf cōmode fm But. et hī duo bus modis. pmo qz bec lra hodie nō teneat. et bec lectura nō pcedit h; euz de q. j. dico. Scdo legit q. c. istd de iu re pcedat. et bec lect. est cōis et h; intellm^o L ar. q mibi pl; Hoc dicit in sum. si pbari possit ipotētia copule pcedēdē mat. sepaf si tñ postea pstitit ecclia eē dcepta mat. reintegrat. Si vō nō possit pbari d ipotētia expectabunt piuges post terminū triēnij. post qz si iurauit euz septima manu ppinqz et vicinor et q nō potuerūt pmisceri separant h die cū. c. laudabilē. j. eo. et bec sūmatio vī velle supplete litterā p. c. laudabilē. ad ver. illa at. posita i hoc cau vt qñ nō pstat p rectū et veruz iudiciuz virū eē ipotētem et vir dicit se eē potentē. nō tñ pbat. s; ē psumptio p illo. ex q mulier tēpēstīue nō pclamauit. et vir est caput mulieris. ex pccabūt piuges p triēnij. et tunc habebit locū man^o ppi quoz. vt. j. an. c. laudabilē. No. primo ex suprascriptis ibi in brocardo. qd licitū est facere allegationē gnālē d q in. c. vstra d coha. cle. et mulieruz. dixi. s. d. spō. s; nō recoz dor in q dcretali. nec mirū nāqz ope m grādi fas ē obrcpe re somnū h; oratiuz. No. scdo qz si qz iurauit se si posse pmisceri cū vxoz. et postea aliā cogscit ex h de piurio pūncif facit gl. ij. q all. h iu. facit d adf. c. sig. No. iij. q snia lata. in cā ma. nō trāsit in rē iudicatā de hoc in gl. tertia. et arguit Hincē. vt dicit io. an. in eadē glo. vicarium epi sine spālī mandato posse cogscere d cā matrimoniali. pro hoc facit. quia causa matrimonij est ciuilis et de talibus potest cognoscere vicarius epi sine spālī mādato de offi. vi

carj. c. ij. li. vi. h; L ar. No. qnto q vir est caput mulie ris gl. qnta allegat h iura. credēduz est viro q tāqz capiti. qz intellige vt in illa gl. in fi. et dico sup illa et in quarta oppositiōe p euz. q diu tacuit. l. si qz forte. ff. d. pe. et in. l. h. ff. de his q a nō domi. manu. et hoc in reglā q tacet. li. vi. et in. c. in genesi. s. d. elec. facit. c. penultimū hic in fi. No. pto se ptio qd paria sūt aliq fieri statiz et infra duos mēses. qz si est ius in tēpore vt no. s. in. s. pmo h; Host. Et notabat ex hoc abbas qz emphiteota. qz p biēniū canonē nō soluit post illos duos mēses pōt sibi pfulē et soluere dicit tm gl. in. c. potuit d loca. qz tēp^o est arbitriū et bec est cōis fm L ar. hic p dicta in. c. potuit. No. vltimo qz qñ separaf mat. pp frigiditatē viri soluz daf licētia mulieri nubēdi in dño. qñ at sepaf pp frigiditatē mulieris daf soluz viro licentia nubēdi. et mlier ptinget. c. fraternitatis in pn. j. eo. et expone vbu; nubēdi in dño h; canones vt p; ex no. in. c. de infidelib^o. s. ti. pcedētī h; Host. h; L ar. remittit ad no. j. in. c. j. de scdis nup. No. pmo. nā iste vir pp suā frigiditatē puocauit ad diuortīuz vt p; in littera ibi dixisti. s; non auditur ille cuius non interest. ij. q. vj. c. non solent de elec. c. euz inf. s; hoc casu vī solū interesse mulieris vt in fi. littere et c. So. h; De. et abba. hic ē L ar. posse cū hoc interest viri pp onera mat. q mltā sūt facit qz no. xxxij. q. j. c. ij. gl. in vbo qñ dicat. No. scdo qz si obstāte frigiditate p vxoz cū viro cohabitare saltē vt sozoz. c. laudabilē. s. si ambo. So. hic nō dicit. qz dbeat separi mat. s; dclarabit nullū fuisse mat. pp ipediuntuz vt in autē. d. nup. s. si vō col. iij. No. pmo. iij. dicit littera qz seperato matri. ppter frigiditatem. si vir aliā cogscit d; poa matrimonio restitui. s; p nam mulieri p virum cōpetit exceptio adte riy. xxxij. q. ix. c. d. benedicto d diuoz. c. significasti. So. gl. in hoc tangit hoc prium. dicit qz hoc d; matrimo. opari. j. eo. c. laudabilē et dic de hoc vt dico. j. in glo. iij. fm Host. et Jo. an. post eum. Quarto oppo. p illū tex. et nūc itro materiā intrinsecā huius capituli. hic enim pmittit statim fieri separationē matrimo. pbata frigiditate. et tñ deberet expectari per triēniū vt in. c. laudabilē. j. eo. ti. Immo etiā nullomō d; audiri vir. sicut nec audif mulier petēs separa tionez. illi at vir et vxoz nō d; bent ad iparia iudicari. xxxij. q. ij. c. siquis. et c. gaudem^o d diuoz. et tñ bene dicit p rariuz in ver. illa at. vbi credit viro et nō mulieri. que post annum vī dimidiuz reclamauit. Scdo ad idē oppo. nā pncipiuz capli nostri videt p rari sequētib^o ver. nā in pncipio post mēsez vel post. iij. vel post annuz daf facultas mulie ri reclamādi si p betur frigiditas per vxoz iudiciū. in ver. al la autē post annum aut dimidiuz nō daf vxoz facultas re clamādi et sic videtur per. c. nostrum vlti^o non indici se peratio ptra. c. laudabilē. j. eo. ti. in ver. si at statim in tex. nostro post duos menses vel vñ daf facultas pclamādi et per rectū iudiciū fit sepatio. ecce ergo quāta pplexitas surgit ex littera nra et pp bec p rari intrincat littera dcre. nse qz aliter in pn. aliter loqmur in fi. et aliter loqtur in. c. lau dabilē. intrincat ē pp gl. Inn. q varie loqtur h; et nō ordi nate Host. hāc dcre. h; mō intellexisse vī qz p rari p huius c. intelligit qñ ambo phtent ipotētiā viri. et tūc si p vnum mensez vir et vxoz dederit opaz copule piugali. et si mulier corrupta nō repiaf. et si alia adminicula officiant necesse ē qz p betur impotentia septima manu ppinqoz nec suffi cit qz p paucos dies simul fuerūt. imo requirit qd p vñ mensem ad minus. et hoc est qd intendit littera in pncipio euz dicit p mensez aut per quattuor aut p annuz. Si vero mulier per annū distulerit reclamare. et tñ si vir signa fri giditatis ptēdit. postea nō audif demū cozexit se Inno. dicens qz ē post annū audif si certa signa frigiditatis ostē dit cū iuramento ppinqoz. ita dicit Host. qz Inno. itel lexit scdaz ptes. p rari aigit p secunde ptis siue meli^o ista scdā. s. versiculus illa aut loqtur qñ mulier asserit virū frigidē nature. et vir negat in quo casu si p sex menses cū vi ro sine reclamatiōe steterit postea nō audif. nec p sūt iudici a frigiditatis viri vī frigiditatis sue. s. mulieris q pōt eē

pp modicum mēbrū viri mulier adhuc vī itēgra ita dicit
 Dost. q̄ intelligit ver. illa aut. Scdm lectu. Ann. in tertia
 parte dicitur q̄ si .j. sex mēses. hoc est post mēsez reclama
 uerit. mulier quantūcumq; vir neget mulier audiet si p̄bet
 p̄ iuramētū frigiditātē viri. et ēt per alia iudicia v̄l p̄ aspe
 ctū corporis. et sepabitur mīmo. nec expectabit trienniū
 et hoc iō quia cito reclamauit. et subiūgit Ann. q̄ idē p̄t di
 ci in p̄mo cāu p̄ decretalē laudabilē. et h̄ sicut dicit magis
 p̄gruit lie. Dost. dicit tñ hūc eē intellectū. nisi marito puo
 cante ad diuortū. et q̄ ipotēs asserēte muliere h̄ idē mī.
 indistictē dirimit. s̄ si decipiat eccle. mīmo. reparatur q̄ si
 vxor negaret maritū ipotētes nō dissoluī sed ei credi. si
 vō mulieri agēti vir asserat se vxorē carnaliter cognouit
 se nisi p̄ aspectū corpis vel alio mō certo ēt indubitato cō
 uincatur mulier petēs diuortū nō audif si at muliere agē
 te vir hoc idez q̄ mulier asserit p̄stiteret vel alit euidenter
 quinceref vir mat. sepa. et mulieri p̄bendi mīmo. licētia
 datur. vides ergo q̄ varie et Anno. et host. intelligūt hunc
 tex. Et p̄ euidētioi euacuatōe p̄riū et gl. Ann. et Dost. ad
 uertēdū q̄ decretalis n̄ra duobus modis itelligit. p̄rio h̄z
 ala. Lau. et Am. vt refert hic in gl. io. an. in ver. h̄ videt q̄
 h̄. c. nō p̄tinet certū auctore. facit ad. l. comelia. ff. de fal. l.
 fi. v. q̄ legibus et p̄stitutiōibus vitur nullo habito auctore
 l. comelia. de fal. tenet h̄z h̄ initit auctoritati pape. Glo. in
 verbo tacuit. h̄ dicit q̄ nō t̄z q̄ hic dī de anno cū dimidio
 h̄z hoc p̄cedat fm̄ host. De. et Abb. non obstatē q̄ nescia
 mus auctore huius decre. et hoc pp̄ utilitatē quā p̄tinet. et
 q̄ iā diu approbata est. xv. di. c. pp̄ eoz. et hodie non d̄z
 de hoc disputari. ex quo ē i hac papali p̄pilatōe. Bicam⁹
 ergo q̄ p̄tinet ius cōe. nō ob eo q̄ dicit gl. palle. et sequa
 mur lecturā cōez. que h̄z q̄ hec d̄cre. p̄treat ius cōe. et hec
 lectura multiplici variat pp̄ gl. Ann. cuius gl. sumariū di
 xi. s̄. fm̄ host. goffer. at dicebat q̄. c. h̄z locū q̄n. j. trienniū li
 quet vel liquere pōt frigiditas. decretalis aut laudabilez
 h̄z locū q̄n liquere nō pōt frigiditas. ¶ Quidāz vt refert
 Jo. an. in p̄al. gl. dicunt q̄. j. hoc t̄ps d̄z p̄stari vt post il
 lud t̄ps iuuef de quo tpe in isto. c. hoc ē q̄ p̄tinue d̄derūt
 opam et nō potuerūt de quo in. c. laudabilē. et p̄ hoc r̄nde
 tur ad m̄z que allegat in gl. p̄al. que incipit tacuit ḡ. et ad
 .c. laudabilē. q̄ cū regrat trienniū facit p̄ oēs p̄tes huius
 decre. nō tñ pp̄ hoc sūt vacuata oīa p̄ria sup̄ istū somata
 et q̄ somari p̄nt. Quare aduertēdū ē q̄ quoad. c. laudabi
 le. tutius ē q̄ expectet trienniū fm̄ Ann. cū finale iudiciūz
 p̄deat ex futuro. d. c. laudabilē et. c. fraternitatis in fi. cre
 dit tñ q̄ nō eēt necessariū. q̄ quōcūq; expectaret si aliter
 p̄stat idubitanf de impotētia viri vt q̄ plene vir adult⁹ et
 inhabil̄ appet et h̄ so. ē vera ad. c. laudabilē in p̄n. et. c. fra
 ternitatis. j. eo. ibi p̄ errore et. iūgendo eā cū sequēti et de
 clarādo eā. Tñ Ann. in hac solutōe nō p̄stistit idē sc̄bo sol
 uuit dicēs q̄ p̄ncipiū huius. c. loq̄tur q̄n p̄tinentur abo ipo
 tētiam viri. et tūc si p̄ vnū mensem dederūt opaz copule se
 pabunt. s̄z necesse est q̄ septima manu. pp̄inquoꝝ h̄ p̄betur
 vt hic. et hoc ēt si appeat impotēs pp̄ paruitatē et aridita
 tē mēbz et ēt si mulier corrupta ondid et ēt si hoc nō appa
 ret et vxor et vir impotētē dicunt. reddit Ann. rōnem qua
 re oꝝ q̄ septima manu. pp̄inquoꝝ se purget q̄ p̄t esse q̄
 h̄z mēbrum sit aridū et paruū. tñ semen pōt emittere sic vri
 nam emittet. et pp̄ hoc dubiū dicit Anno. nō sufficere p̄ba
 tionē p̄ aspectū corporis v̄l p̄fessionē p̄iugum. nisi adsint
 iuramenta. pp̄inquoꝝ. et q̄ nō sufficit q̄ vna die māserit
 mulier cū viro. imo est necesse ad min⁹ q̄ per mēsem fue
 rint in experientia p̄iunctioē coniugales. ¶ Et istis p̄sup
 positis ad capitulū laudabilē r̄ndet Ann. q̄ loq̄tur quan
 do nulla vel pauca signa frigiditatis apparent. ¶ Quia
 tunc est necessariū trienniū vel loq̄tur q̄n fuerūt siml̄ plus
 quā per annū quo casu varie dicit Ann. p̄mo mō q̄ nullo
 mō audif mulier. et si oīa iudicia frigiditatis viri ondere
 velit. nec vltorius audiunt iuramēta q̄ oibus modis p̄e
 sumif copula interuenisse. Beñ dicit Ann. hoc casu posse
 pbabilius dici. et q̄ infra annū fiat separatio p̄stitis iura